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]عبدالباسط انصاری-راضیه زرگری[ دکتر کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی، در گفت وگو با روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز مواضع قاطعی در زمینه جنگ 
منطقه ای، حمله احتمالی اسرائیل به لبنان و تشدید فشارهای هسته ای از سوی غرب 
اتخاذ کرد. خرازی در این گفت وگو با هشدار به آمریکا و متحدان اش از هماهنگی محور 
مقاومت درصورت حمله لبنان سخن گفته و همچنین تداوم سیاست های کلان نظام 
غ از اینکه چه کسی رئیس جمهور باشد یادآور شد. نگاهی به  در عرصه بین الملل را فار

بخش هایی از این مصاحبه و نکات آن خواهیم داشت: 

جنگ منطقه ای و حمایت تمام قد ایران و مقاومت از حزب الله
دکتر کمال خرازی در مصاحبه ای که روز گذشته با روزنامه فایننشال تایمز داشت در 
مورد احتمال وقوع جنگ در کل منطقه با حمله اسرائیل به لبنان عنوان کرد: »جمهوری 
اسلامی ایران علاقه  ای به یک جنگ منطقه ای ندارد.« وی همچنین در پاسخ به سؤالی 
درباره حمایت ایران از حزب الله درصورت حمله اسرائیل به لبنان گفت: »مردم لبنان، 
کشورهای عربی و اعضای محور مقاومت از لبنان در برابر اسرائیل حمایت خواهند کرد. 
احتمال گسترش جنگ به کل منطقه که همه کشورها ازجمله ایران درگیر آن شوند، 
وجود خواهد داشت و در چنان شرایطی، چاره ای جز حمایت تمام و کمال از حزب  الله 

نداریم. اما گسترش جنگ به نفع هیچ کس نیست، نه ایران و نه آمریکا.«

ثبات اصول سیاست خارجی ایران و باز بودن درهای تعامل و مذاکره
خرازی همچنین در پاسخی هوشمندانه درباره وضعیت سیاست خارجی کشور 
با روی کارآمدن هر کدام از دو کاندیدا عنوان کرد: »بسته به آنکه چه کسی برنده شود، 
خارجی  سیاست  کلی  راهبرد  اما  داشت،  خواهد  وجود  رویکردها  در  تفاوت هایی 
فرصتی  »انتخابات  افزود:  خرازی  نمی کند.«  تغییری  و  شده  تعیین  رهبری  توسط 
برای گشایش های جدید بین ایران و غرب ایجاد می کند. اما  کشورهای غربی باید از 
سیاست های کنونی عقب نشینی کرده و از جایگاه برابر و احترام متقابل با ایران وارد 
مذاکره شوند. اگر آنها تصمیم به همکاری بگیرند، ما آماده همکاری هستیم. ایران در 
دولت جدید مایل به انجام مذاکرات غیرمستقیم با واشنگتن در مورد برنامه هسته ای 

است درصورتی که این امر منجر به پیوستن مجدد آمریکا به برجام شود.«

احتمال تغییر دکترین هسته ای ایران، هشدار درباره  مکانیسم ماشه
به فتوای تحریم  اشاره  با  ایران همچنین  روابط خارجی  راهبردی  رئیس شورای 
ساخت و به کار گیری سلاح هسته ای از سوی رهبر انقلاب به فایننشال تایمز گفت: »ما 
موافق ساخت سلاح هسته ای نیستیم. اما اگر موجودیت ایران با یک تهدید مواجه 
 باید دکترین خود را تغییر دهیم.« خرازی همچنین با اشاره به زمزمه ها درباره 

ً
شود، طبعا

احتمال فعال شدن مکانیسم ماشه برجام و بازگشت قطعنامه های شورای امنیت 
گفت: »اگر غرب مکانیزم ماشه را برای اعمال مجدد تحریم های سازمان ملل فعال کند، 

با واکنش شدید ایران در زمینه تغییر راهبرد هسته ای روبه رو خواهد شد.«

تداوم همکاری های نظامی ایران و روسیه و    رد   اتهام دخالت در جنگ اوکراین
وزیر اسبق امور خارجه با اشاره به اینکه فروش پهپادهای ایرانی به روسیه پیش از 
جنگ اوکراین بوده و اتهامات غرب درباره دخالت در جنگ اوکراین با فروش موشک 
بالستیک به این کشور صحت ندارد عنوان کرد: »ایران پیش از آغاز این درگیری، به 
روسیه هواپیماهای بدون سرنشین فروخته است. چنین اتهاماتی]فروش موشک 
راه معاملات  بالستیک[ وجود داشته است، اما صحت ندارد. هیچ مانعی بر سر 
تسلیحاتی ایران و روسیه وجود ندارد...تهران در حال مذاکره برای خرید جنگنده های 

روسی است و قرار است در آینده نزدیک یک توافق راهبردی جامع با آنها امضا کنیم.«

بازتاب سخنان خرازی در رسانه های خارجی
پس از بیان مواضع ایران درباره مسائل منطقه ای و هسته ای از سوی خرازی در 
گفت وگو با فایننشال تایمز تعدادی از رسانه های خارجی به انعکاس سخنان وی 
پرداختند. پایگاه شبکه راشاتودی روسیه در مطلبی با تیتر: »ایران متعهد است از 
حزب الله در برابر حملات اسرائیل محافظت کند«، پایگاه مطالعاتی »روسیه-جهان 

اسلام« با تیتر: »ایران متعهد به حمایت کامل از حزب الله درصورت تهاجم اسرائیل 
است«، الجزیره با تیتر: »ایران علاقه ای به جنگ منطقه ای ندارد«، اورشلیم پست با 
تیتر: »ایران به هر طریق از حزب الله حمایت خواهد کرد«، آذربایجان 24با تیتر: » ایران 
متعهد به حماتی از حزب الله در برابر حملات اسرائیل است«،  پایگاه شبکه ام تی  وی 
لبنان با تیتر: »ایران درصورت حمله اسرائیل به هر طریقی از حزب الله حمایت می کند« و 
خبرگزاری تاس روسیه نیز با تیتر: »دستیار رهبر ایران بر امکان تغییر دکترین هسته ای 
با  رابطه  در  الجزیره  پرداختند.  خرازی  دکتر  سخنان  انعکاس  به  کرد«  تأکید  تهران 
سخنان خرازی نوشت: »خرازی معتقد است آمریکا باید اسرائیل را مهار کند.  هر چند 
اگر اسرائیل یک حمله همه جانبه علیه حزب الله انجام دهد، ایران با تمام امکانات از 
حزب الله حمایت خواهد کرد.خرازی افزود که کشورش علاقه ای به یک جنگ منطقه ای 
ندارد و از آمریکا خواست برای جلوگیری از تشدید بیشتر، بر اسرائیل فشار بیاورد«. 
روزنامه اسرائیلی اورشلیم پست نیز با اشاره به سخنان خرازی در مصاحبه با فایننشال 
تایمز اینگونه آورده است: »ایران علاقه ای به جنگ منطقه ای ندارد. علاوه بر این، خرازی   
از آمریکا خواسته است که اسرائیل را تحت فشار قرار دهد و از تشدید تنش جلوگیری 
کند، زیرا ایران درصورت تشدید تنش »به هر طریق« از حزب الله حمایت خواهد کرد.« 
خبرگزاری تاس سخنان خرازی درباره احتمال تغییر دکترین هسته ای ایران و ثابت 
بودن اصول سیاست خارجی نظام را مورد توجه قرار داد و نوشت: »خرازی می گوید که 
 ما ]باید[ دکترین خود را تغییر دهیم. 

ً
اگر ایران با یک تهدید وجودی مواجه شود، طبیعتا

او همین ایده را در مصاحبه ای با الجزیره در ماه می بیان کرد. خرازی افزود: استراتژی 
سیاست خارجی کشور توسط فرمانده کل قوا تعیین می شود و پس از انتخابات نیز به 

همین صورت خواهد ماند.«

جمع بندی
 ، نگارنده در مقاطع مختلف و پس از هر موضع گیری دکتر خرازی در سال های اخیر
مواضع وی را از جایگاه حاکمیتی او تحلیل کرده است. هشدار خرازی در رابطه با جنگ 
منطقه ای نیز در همین چارچوب است. خرازی به عنوان رئیس یک شورای بالادستی 
حاکمیتی درصدد تأکید بر عدم تغییر اصول سیاست خارجی نظام به خصوص در منطقه 
برآمده که یکی از این اصول حمایت از مقاومت در برابر اسرائیل است. تأکید بر چنین 
موضعی با عنوان »حمایت تمام و کمال از حزب الله« نشان می دهد سیاست منطقه ای 
نظام جمهوری اسلامی در هر شرایطی روبه روی رژیم صهیونیستی و در جهت تقویت 
مقاومت منطقه ای است. علاوه بر این تکرار موضع، احتمال تغییر دکترین هسته ای 
ایران درصورت احساس خطر امنیتی جدی را می توان مکمل این رویکرد و با توجه به 
تحولات منطقه ای برشمرد. نکته مهم دیگر در مصاحبه خرازی، اشاره به آمادگی نظام 
برای تنظیم سیاست خارجی، مطابق با جناح پیروز انتخابات در عین ثابت ماندن اصول 
است. این مسئله پیامی برای دوستان و دشمنان دارد که امکان تعامل نوع روابط، 

مذاکرات و... را با توجه به آن درنظر بگیرند.

]فرشته کیانی[  دیوان عالی آمریکا که اکثریت آن با 
جمهوری خواهان است دوشنبه حکم داد که دونالد 
ترامپ برای اقداماتی که در مقام رسمی خود به عنوان 
مصون  قانونی  پیگرد  از  داده  انجام  رئیس جمهوری 
غیررسمی  صورت  به  که  اقداماتی  قبال  در  اما  است، 
انجام داده، مصونیتی ندارد. ترامپ در واکنش به این 
حکم جنجال برانگیز که با رأی 6 به 3 قضات دیوان عالی 
را »یک پیروزی بزرگ« برای خود  آن  آمریکا صادر شد، 
خواند و گفت که تصمیم دیوان عالی »یک روز بزرگ برای 
غربی  رسانه های  اما  است،  کشورش  در  دموکراسی« 

خلاف آن را می گویند.

حکم به احیای سلطنت!
»واشینگتن پست« در مطلبی با عنوان »دیوان عالی 
حکم به احیای سلطنت داد«، نوشت: »پس از هیاهوی 
بازگرداندن  حال  در  ما  گذشته،  سال   250 در  فراوان 
قبال  در  رئیس جمهوری  واقع،  در  هستیم!  سلطنت 
دولت خود پاسخگو نیست و شخص او مقدس است. 
کارشناسان می گویند حکم مصونیت ترامپ در دادگاه 
عالی دموکراسی را به خطر می اندازد و این نگرانی را ایجاد 
می کند که رئیس جمهوری آینده بتواند با مصونیت از 

مجازات عمل کند.«

تهدیدی برای دموکراسی با عواقب فاجعه بار
سه  »همچنین  داد:  ادامه  »واشینگتن پست« 
حکم  که  کردند  اعلام  عالی  دیوان  لیبرال  قاضی 
همکاران محافظه کار خود مبنی بر گسترش مصونیت 
ریاست جمهوری برای اقدامات رسمی دونالد ترامپ را 

تهدیدی برای دموکراسی با »عواقب فاجعه بار« می دانند. 
قاضی سونیا سوتومایور با بیان اینکه رئیس جمهوری 
اکنون پادشاهی فراتر از قانون است، گفت: »این حکم 
غیرمعمول هیچ مبنای قانونی ندارد. این حکم این اصل 
را که هیچ کس بالاتر از قانون نیست به سخره می گیرد 
و به رئیس جمهوری که حتی برای فاسدترین اهداف 
قدرت را به کار می گیرد، اجازه می دهد از تعقیب کیفری 

مصون بماند.«

پیروزی آشکار برای ترامپ
پیروزی  یک  این  اینکه  بیان  با  »واشینگتن پست« 
ترامپ  که  حالی  »در  گفت:  است،  ترامپ  برای  آشکار 
مصونیت »مطلق« را که در ابتدا به دنبال آن بود برای 
همه اقدامات به دست نیاورد، اما این حکم به وضوح 
که  چیزی  آن  از  بیش  او  است.  سیاسی  پیروزی  یک 
خیلی ها پیش بینی می کردند به دست آورد. این حکم 
احتمال دارد پرونده ترامپ را تا بعد از انتخابات 2024 به 

تعویق بیندازد.«

پادشاه  یک  رئیس جمهوری،  به عنوان  ترامپ  آیا 
بود؟

»گاردین« هم در یادداشتی با عنوان »آیا دونالد ترامپ 
دادگاه  بود؟  پادشاه  یک  رئیس جمهوری  به عنوان 
عالی آمریکا این طور فکر می کند«، نوشت: »دادگاه در 
حکمی مبنی بر برخورداری ترامپ از »مصونیت مطلق« 
برای »اقدامات رسمی« به عنوان رئیس جمهوری، روال 
به طور  اقدام  این  است.  کرده  ایجاد  نگران کننده ای 
می دهد،  گسترش  را  اجرایی  اختیارات  چشمگیری 

روسای جمهوری گذشته و آینده را از پیگرد قانونی به 
دلیل اقدامات غیرقانونی یا حتی خیانتکارانه ای که در 
زمان ریاست جمهوری انجام می دهند و ترامپ را تا حد 
زیادی از نظر جنایی برای نقش خود در شورش 6 ژانویه 
)حمله هواداران ترامپ به کنگره در اعتراض به نتایج 

انتخابات( مصون می دارد.« 

حکمی علیه جمهوری
هیچ  ترامپ،  از  »قبل  نوشت:  »گاردین« 
جرمی  به  هرگز  آمریکا  سابق  یا  فعلی  رئیس جمهوری 
دلیل  به  نیکسون  ریچارد  چند  هر  بود  نشده  متهم 
 
ً
دخالت در رسوایی واترگیت مجبور به استعفا شد و بعدا
از جانشین خود جرالد فورد عفو دریافت کرد. وضعیت 
کلاهبردار  و  جنایتکار  یک  عنوان  به  نیکسون  ریچارد 
یک بار با بازگویی اظهارات شوم او مشخص شد: » وقتی 
رئیس جمهوری این کار را می کند، به این معنی است که 
غیرقانونی نیست.« دادگاه عالی اکنون آن پوچیِ مبتذل 
را گرفته و قانون کرده است. دیوان رئیس جمهوری را 
به مقامی رساندند که هیچ کس نمی تواند آن را در یک 
گسترده ای  حق  از  که  فردی  باشد:  داشته  جمهوری 
ارتکاب اعمال مجرمانه به خاطر منافع شخصی  برای 
خود، بدون ترس از عواقب کیفری برخوردار است. این 
تصمیم بازنگری ویرانگری در قانون اساسی است که 
توسط دادگاهی مملو از جمهوری خواهان افراطی صادر 
انتظار پیروزی ترامپ در نوامبر  شده است که چشم 
هستند. ترامپ در آرزوی آغاز دوران فساد و خودکامگی 
است. تصمیم امروز دادگاه دعوتی است از او برای انجام 

این کار.«

کرهشمالیموشکبالستیکباقابلیتحمل
»ابرکلاهک«آزمایشکرد

خبرگزاری مرکزی کره شمالی گزارش کرد که پیونگ یانگ یک موشک بالستیک 
حامل یک کلاهک سنگین را آزمایش کرده است. با این حال، مقام های ارشد 
کره جنوبی مدعی شده اند که پیونگ یانگ دو پرتابه شلیک کرده که آزمایش 
یکی از پرتابه ها به شکست انجامیده است. طبق گزارش رسانه های کره شمالی، 
اداره موشکی پیونگ یانگ دوشنبه گذشته با موفقیت یک موشک بالستیک 
تاکتیکی جدید به نام »هواسانگفو-11دا-4.5« با قابلیت »حمل یک ابرکلاهک 

کلاس 4.5تُنی« را آزمایش کرده است./فارس

مرزیبا طولنوار 130شهرکاسرائیلیدر تخریببیشاز
لبنان

روزنامه یدیعوت آحارنوت گزارش داد که جنگ فرسایشی کنونی با حزب الله 
لبنان تاکنون به وارد آمدن خسارات بالا در بیش از 130شهرک اسرائیلی منجر 
شده است. براساس این گزارش، در جریان حملات موشکی و پهپادی حزب الله، 
1023ساختمان خسارت دیده اند و »جنگ فرسایشی در شمال موجب وارد آمدن 

خسارات و ویرانی  در 130شهرک اسرائیلی« شده است./فارس

ماکرونبا سایهقمار فروپاشیاتحادیهاروپادر خطر
راستگرایان

روزنامه »هامبورگر ابند بلات« در مطلبی به خطر فروپاشی اتحادیه اروپا در سایه 
شرایط انتخاباتی فرانسه اشاره کرد و نوشت: »امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه پس از شکست در انتخابات اخیر پارلمانی اروپا قمار کرد و حالا اتحادیه 
اروپا در معرض خطر فلج شدن است. اکنون می تواند همه  چیز به صدراعظم 

آلمان بستگی داشته باشد.«/تسنیم

مقاماطلاعاتیارشدآلمانبامقامبلندپایهحزبالله دیدار
روزنامه الاخبار لبنان فاش کرد که یک مقام ارشد اطلاعاتی آلمان در راستای 
تکمیل دیدار قبلی خود با شیخ نعیم قاسم در 6 ماه گذشته درباره جنگ با رژیم 
صهیونیستی، مجددا در راس هیأتی به بیروت سفر و با این مقام حزب الله دیدار 
کرد. سفر مقام ارشد اطلاعاتی آلمان به بیروت در آن زمان با هدف جدا کردن 
جبهه لبنان از جنگ غزه بود، اما تلاش های او به نتیجه نرسید و آلمانی ها همانند 
دیگر شرکای غربی خود نتوانستند حزب الله را از ادامه عملیات های آن ضد رژیم 

صهیونیستی باز دارند./تسنیم

تحریمهاعلیهروسیهناکامبودهاست اولیانوف:غربدر
به گفته میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه در سازمان های بین المللی در 
وین، بانک جهانی اخیرا روسیه را در فهرست کشورهایی با »درآمد بالا« قرار داده است 
درحالی که پیش تر روسیه در فهرست کشورهایی با »درآمد رو به بالا« قرار داشته. این 
امر حاکی از آن است که فشارها و تحریم های غرب علیه مسکو هیچ اثری نداشته و 

کارشکنی های غرب با شکستی مفتضحانه مواجه شده است./ایرنا

خدماتتلویزیونیکرهجنوبی اختلالدر بروز
کرهشمالی ماهوارهدر تغییر پساز

وزارت اتحاد کره جنوبی در بیانیه ای که به خبرگزاری فرانسه ارسال کرد، تأکید 
دارد که کره شمالی استفاده از ماهواره چینی را متوقف کرده است و اکنون از 
طریق ماهواره روسی برنامه های تلویزیون دولتی خود را پخش می کند. در این 
بیانیه آمده است که این حرکت باعث محدودیت در آنتن دهی در برخی مناطق 

کره جنوبی شده است./ایرنا

کرد بهکار هلندآغاز دولتراستافراطیدر
، رهبر حزب اسلام ستیز »آزادی« که برنده  خبرگزاری رویترز نوشت: خرت ویلدرز
آشکار انتخابات سراسری سال گذشته بوده، در دولت جدید حضور نخواهد داشت 
تأثیرگذار  تصمیم گیری ها  در  مجلس،  نمایندگی  و  حزب  هدایت  با  همزمان  ولی 
خواهد بود. ویلدرز که به جرم توهین به مراکشی ها در یکی از گردهمایی انتخاباتی 
سال 2014 محکوم شده است، تنها پس از چشم پوشی از مقام نخست وزیری، موفق 

شد در ماه مه با سه حزب محافظه کار دیگر ائتلاف کند./ایرنا

جنگباحزباللهبادردسریبیسابقه اولمرت:در
مواجههستیم

جنگی  اگر  کرد:  اعلام  صهیونیستی،  رژیم  اسبق  نخست وزیر  اولمرت،  ایهود 
همه جانبه در شمال اتفاق بیفتد، ویرانی گسترده ای در لبنان به وجود خواهد آمد و 
 
ً
اسرائیل قدرت این کار را دارد. اما اگر حزب الله از همه قدرت خود استفاده کند که قطعا
این کار را هم خواهد کرد، اسرائیل به دردسری بزرگی دچار خواهد شد که در تاریخ همه 

درگیری ها با کشورهای عربی هرگز تجربه نکرده است./تسنیم

حملهبهپایگاههوایی روسیه۵جنگندهاوکراینیرادر
منهدمکرد

پایگاه  یک  به  را  -ام  اسکندر موشک های  کرد  اعلام  روسیه  دفاع  وزارت 
هوایی در نزدیکی شهر میرگورود در مرکز اوکراین، حدود 150 کیلومتری از مرز 
روسیه، شلیک کرده است که در نتیجه آن، 5 جنگنده چندمنظوره عملیاتی 
SU-2۷ منهدم شده و 2 فروند دیگر که در حال تعمیر بودند، آسیب دیدند. 
از  این وزارتخانه همچنین تصاویری را منتشر و اعلام کرد که متعلق به بعد 
حمله است. این تصاویر نشان دهنده دود خاکستری در فرودگاه که برخی 
محوطه در  سیاه  خاک  و  بودند  مشاهده  قابل  پارک شده  هواپیماهای   از 

 است./ایسنا

خاکش اجازهندادنبهاستفادهاز تأکیددوبارهقبرسبر
علیهلبنان

ماریا هادجیتئودوسیو، سفیر قبرس در بیروت، با فادی علامه، رئیس کمیته 
امور خارجه پارلمان لبنان، دیدار و گفت وگو کرد. طبق گزارش روزنامه لبنانی 
الاخبار و وبگاه النشره، ماریا در این دیدار بار دیگر بر موضع رسمی کشورش 
درخصوص عدم اجازه استفاده از خاک قبرس به عنوان سکوی برای اقدامات 

نظامی علیه لبنان تأکید کرد./ایسنا

نگاهی به مصاحبه کمال خرازی با فایننشال تایمز

هشدار درباره گسترش جنگ در منطقه و 
تشدید فشارهای هسته ای

گزیده اخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

اعطای مصونیت به ترامپ؛ احیای ســلطنت و فروپاشــی دموکراسی

دکتر کمال خرازی در مصاحبه ای 
که روز گذشته با روزنامه 

فایننشال تایمز داشت در مورد 
احتمال وقوع جنگ در کل 

منطقه با حمله اسرائیل به لبنان 
عنوان کرد: »جمهوری اسلامی 

ایران علاقه  ای به یک جنگ 
منطقه ای ندارد.« وی همچنین 

در پاسخ به سؤالی درباره حمایت 
ایران از حزب الله درصورت حمله 

اسرائیل به لبنان گفت: »مردم 
لبنان، کشورهای عربی و اعضای 

محور مقاومت از لبنان در 
برابر اسرائیل حمایت خواهند 

کرد. احتمال گسترش جنگ 
به کل منطقه که همه کشورها 

ازجمله ایران درگیر آن شوند، 
وجود خواهد داشت و در چنان 

شرایطی، چاره ای جز حمایت 
تمام و کمال از حزب  الله نداریم. 

اما گسترش جنگ به نفع 
 هیچ کس نیست، نه ایران

 و نه آمریکا.«


